SENT AGNES (SANTA AGNÈS DE MALANYANES)
Die sabbati III kalendas iunii anno quo supra (30 Maig 1310) idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam Sancte Agnetis et fuerunt vocati de parrochianis Petrus Cabot, Berengarius za Tera et 
Berengarius Boneti qui iurati dixerunt quod Bernardus Pradel presbiter hic serviens tenet aput locum 
de Parietibus consuevit concubinam tenere. Item dixerunt quod en Puig rector Capelle Sancte Marie 
de Malayans consuevit tenere concubinam ex qua prolem habet que decessit hoc anno.

Item Petrus Rovira de parrochia ista fornicatur cum Elicsende Coleta et prolem habet ex ea. 
Raimundus dez Roure fornicatur cum Berengaria Cabota. 

Berengarius de Olzina presbiter qui moratur aput ecclesiam Sancte Agnetis tenet publice in 
concubinam Elicsendem Rigera et filiam habet ex ea et illa deserit mansum quem habet in parrochia 
de Parietibus et sequitur dictum presbiterum et tenet mansum pro ecclesia de Parietibus et ipse tenet 
eam in domo fratris sui.

LINARS (LLINARS)
Die dominica sequenti et anno quo supra (31 Maig 1310) dictus dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam Sancte Marie de Linars et fuerunt vocati de parrochianis: Raimundus de Oltzinellis 
baiulus, Petrus de Mayans, Berengarius za Riera, Petrus za Canal et Petrus Davyd qui iurati dixerunt 
quod: Guillelmus Croet presbiter beneficiatus istius ecclesie dimisso beneficio, emit ecclesiam Sancti 
Stephani de Colle. Fatetur dictus Guillelmus Croet hec fore vera sed de licentia Episcopi hoc fecit 
ut asserit.

Item dixerunt quod Petrus Tort rector istius ecclesie negligenter servit lampadem unam quam 
tenetur tenere in ecclesia.

Et fuerunt in clericos tonsorati: Raimundus Olmo de Cardedol, Raimundus de Pradels de 
Valgorgina, Geraldus za Mora, Raimundus Morato de Villa Maiori, Bernardus de Lavaneres.

Fol. 141 Item dixerunt quod dictus rector tenet secum publice in domo Elicsendem in concubinam 
et duos filios habet ex ea et sunt bene XV vel XVI anni quod eam tenet ut vir uxorem. Fatetur dictus 
rector per sacramentum hec vera esse sed de mandato Bernardi de Cintilla quod eam habuit retinere. 
Composuit cum domino Episcopo ad CL solidos pro se et concubinam quos promisit solvere ad xv 
dies post instans festum sancti Johannis Baptiste et fuit sibi iniunctum sub pena privationis beneficii 
quod ad modo non sit cum dicta muliere in loco suspecto nec aliquam teneat de cetero concubinam 
solvit dictos CL solidos quos recepit Nicolaus de Salis de mandato domini Episcopi.

Item Guillelmus Croet beneficiatus istius ecclesie tenet aput hic secum in domo Ermesendem 
filiam den Torrent de Alfou et prolem habet ex ea et sunt bene V anni quod eam publice tenet. Idem 
probat Petrus Tort rector predictus etiam iuratus. Fatetur dictus Guillelmus Croet per sacramentum 
quod III anni sunt quod participat cum ea sed non tenet eam continue secum in domo. Composuit 
eum domino Episcopo ad XXX solidos quos iuravit solvere hinc ad instantes kalendas Augusti. 
Iniuncta sibi alia pro modo culpe penitentia salutari et V solidos scriptori et fuit sibi iniunctum sub 
pena privationis beneficii ad quam se obligavit si ad modo esset cum dicta muliere in loco suspecto vel 
aliquam teneat de cetero concubinam. Solvit dictos V solidos scriptori. Item solvit X solidos domino 
Episcopo.

Item dixerunt quod Berengarius Guinart rector ecclesie Sancti Andree tenet secum in domo na 
Jachma de Granoylers et prolem habet ex ea et sunt bene III vel IIII anni quod eam tenet publice. 
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Petrus Tort presbiter predictus etiam iuratus idem sed ignorat de filiïs. Idem dicit de fama Guillelmus 
Croet predictus. Petrus de Boscho et Guillelmus de Arenis parrochiani dicte ecclesie Sancti Andree 
iurati dixerunt famam esse et credulitatem in loco quod predicta vera sunt sed non estant testes 
garhentes super terram. Negat dictus Berengarius Guinart per sacramentum se umquam mulierem 
predictam carnaliter cognovisse sed verum est quod ipso ignorante erat pregnans quam eam aduxit 
pro pedisseta ad domum suam et erat pregnans ab Arberto Zalleda consanguineo ipsius Berengarii 
Guinardi. Et fuit sibi iniuncta progatio per predictos parrochianos suos qui per sacramentum 
prestitum credunt dictum rectorem verum iurasse maxime quia illa est mulier annosa et que posset 
esse mater sua et hoc non obstante fuit sibi iniunctum sub pena beneficii quod ad abolendam famam 
illam. Ita quod a modo non sit cum illa in loco suspecto nec aliqua teneat de cetero concubinam.

Item dixerunt quod Petrus de Meyans tenet publice Ermessendem e preganans est ab eo. Item 
Berengarius za Riera uxoratus adulteratur publice cum Guillelmo de Lerona. Item Alaman uxoratus 
tenet secum Guillelmam et filiam habet ex ea. 

Item dixerunt quod dicta concubina huius rectoris exercet contractos usurarios vendendo bladum 
a espera plus quam valeat tempore contractus a Pertegaz, a Campins, et a Mosquerolis sciunt de 
hoc veritatem et presumunt quod de pecunia rectoris et bonis eius hoc faciat. Negat rector ipsam 
usurarios contractus exercere vel ad usuras mutuare.

Item dixerunt quod Berengarius Carcasses XXX anni sunt quod non fuit confessus ut audiunt 
dici a rectore. Item Berengarius de Podio muruat ad usuras in parrochia dicte ecclesie Sancti 
Andree. Guillelmus de Carreres parrochianus dicte ecclesie Sancti Andree etiam iuratus et debite 
interrogatus super vita et conversatione dicti Berengarii Ginart rectoris sui dixit quod re vera dictus 
rector impregnavit dictam mulierem Na Jachma et peperit in domo ipsius rectoris et ipsemet rector 
baptizavit filium quem dicta muliere ibi peperat et Arsendis soror huius etiam fuit commater et 
Bernardus Massonet comptat ad partes ipsius rectoris et tandem cum dictus filius decessisset dictus 
rector propter mortem ipsius filii portavit capucium indutum et gramasiam bene per modum annum. 
Item dixit quod dicit missam cum quodam filio suo quen tenet de Na Delma de Collsabadelli.

Fol. 141 vto. SENATA – COLLE SABADELLI – ZASERRA (SANATA-COLL SABADELL-SASERRA)
Die sabbati intitulata VII idus madii anno quo supra (9 Maig 1310) dictus dominus Episcopus 

exivit Barchinonem et venit ad Ecclesiam Sancti Martini de Cerdanyola et ibi personaliter visitavit 
et fuerunt vocati de parrochianis: Bernardus de Saltellis, Bernardus de Podio, Petrus Arters, qui 
iurati dixerunt quod Bernardus de Vallecorba rector istius Ecclesie fuit diffamatus de Alicsende uxor 
Bernardi Lobeti.

Item dixerunt quod Bernardus zes Passadores fornicatur cum Maria et prolem habet ex ea. 
Bernardus de Cabanijes fornicatur cum Dulcia.

Berengarius Boyl uxoratus ets diffamatus quod adulteratur cum Arsende Durana maritata.
Arnaldus Garcia fornicatur cum Elicsende de Ortis et prolem habet. Jacobus za Riba non venit 

ad ecclesiam nec diebus sollempnibus.
Die lune kalendas iunii anno quo supra (1 Juny 1310) idem dominus Episcopus visitavit ecclesiam 

Sancti Saturnini de Colle Sabadelli et duas ecclesias infrascriptas in subsidium procuratoris. Et 
fuerunt vocati de parrochianis Arnaldus de Guardiam, Bernardus Mora, Simon Lilieti, Petrus dez 
Truy et Simon de Prato, za Canal, Bernardus de Volpeyat, Petrus de Bonamusa qui iurati dixerunt 
quod rector ecclesie de za Serra tenet insuficientem escolarem.

Item dixerunt quod Bartholomeus Bruy rector ecclesie de za Serra stabilivit in duas pecias terre 
ipsius ecclesie Guillelmo Steper de Colle Sabadelli sine consensu parrochianorum et firma episcopi 
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ut presumunt. Fatetur dictus rector se dictas stabilisse terras sed cum firma Episcopi et ad utilitatem 
ecclesie sed non significavit hoc suis parrochianis. Cetera recte.

SANT ESTEVE DE PALAU (PALAUTORDERA)
Die martis sequenti et anno quo supra dictus  (2 Juny 1310) dominus Episcopus visitavit Ecclesiam 

Sancti Stephani de Pallatio. Et fuerunt vocati de Parrochianis: Guillelmus za Vila, Petrus Juliol, 
Guillelmus Estrada, Berengarius Bovis qui iurati dixerunt quod Berengarius dez Camp ebdomadarius 
maior qui debet tenere diaconum deficiebat hic multis tempori ... negat dictus ebdomadarius immo 
loco diachoni tenebat presbiterum. Item dixerunt quod dictus ebdomadarius maior diu est quod non 
fecit hic residentiam personalem et nullus est hic sufficiens in animarum cura nisi ipse.

Item dixerunt se audivisse a multis quod Bernardus Buadela ebdomadarius minor non surgit 
frequenter ad matutinas et defficit in matutinis et in vesperis frequenter; dicit dictus ebdomadarius 
quod postquam fuit ibi reversus non deficit nisi tarde.

Item dixerunt quod ebdomadarius maior recipit capidas annuatim circa XL et non vident quod 
convertantur in ornamentis ecclesie requirunt quod sciamus quo vadunt. Nescit minor ebdomadarius 
quo vadunt. Item dixerunt quod dictus ebdomadarius minor tenet publice Na Maro filiam de Na 
Arquera in concubinam et prolem habet ex ea filium videlicet et filiam et ipsa moratur in sacraria 
Sancte Marie et venit hic frequenter et intrat domus ipsius ebdomadarii et comedit et bibit et modo 
est pregnata et sunt bene X anni quod eam tenet in concubinam. Fatetur dictus ebdomadarius 
predictam vera esse et hoc dominus Episcopus dispensavit secum ab eo tamen tempore citra quo fuit 
hic reversus scilicet in festo Sancti Johannis erit annus rediit cum dicta muliere.

Fol. 142 Item dixerunt quod Petrus baiulus beneficiatus istius ecclesie tenuit Marie de Codalet in 
concubinam et duos filios habuit et postea maritavit eam et dedit in uxore Petro za Costa et adhuc venit 
ipsa ad domum ipsius beneficiati et cum viro et sine viro et duas filias habet a viro. Fatetur Bernardus 
Buadella predicta esse vera et ambo vir et uxor veniunt ad domum dicti Petri Baiuli et postea recedit 
vir et uxor remanet intus cum eo et fama et credulitas est in loco quod dictus Petrus Baiuli peccet 
cum ea et ipse etiam vidit intrantem cameram suam et stantes solum cum sola etiam inquintarles. 
Item dixit eum diffamatum de uxore Bernardi et vidit eum intrantem domum ipsius mulieris et stare 
solum cum sola per magnum tempus sed de ipsa non habet prolem sed de prima habet duos filios et 
creditur quod due filie quas dicta uxor Petri za Costa hec sint sue quia similitudinem habent ipsius et 
vir non potest ut dicitur gravare. Idem probat Raimundus de Strada presbiter. Fatetur dictus Petrus 
Baiuli predictam vera fuisse et esse negat tamen se peccasse cum illa postquam habuit dictas filias. 
Composuit cum  domino Episcopo ad L solidos quos solvit eadem.

Item dixerunt quod Jacobus  Clerici beneficiatus capelle Sancti Cipriani tenet quandam in 
concubinam nomine ... de qua dicitur habere unam filiam secundum famam publicam huius terre et 
moratur ipsa in sacraria de Villamaiori et venit huc ad dictum beneficiatum frequenter ad domum 
eiusdem beneficiati. Fatetur et credit dictus Bernardus Buadella presbiter hec vera esse. Fatetur 
dictus ebdomadarius maior hec vera esse. Idem probat Raimundus de Strada presbiter. Item probat 
Petrus Baiuli presbiter. Fatetur dictus Jacobus hec vera esse et sunt bene V anni quod ipse participat 
cum ea et fatetur se ex ea duas filias habuisse quarum altera est mortua sed non habuit eam virginem. 
Dominus Episcopus ad preces domine de Monte Palatio remisit sibi penam concubinatus predicti 
pro XX solidos quos solvit et tradidit Guillelmo Pineda, camerario Episcopi, iniuncta sibi alia pro 
modo culpe penitentia salutari et obligavit se ad penam decem aureorum in quam incideret ipso 
facto si ad modo sit cum dicta muliere in loco suspecto vel aliquam teneat de cetero concubinam 
et fideiussit pro eo Petrus Sahuc rector Ecclesie de Mosquerolis cum ipso et sine ipso et obligavit 
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se et omnia bona sua et dictus Jacobus promissit dictum fidemissorem ex iude servare indempne.
Item dixerunt quod Petrus Blanc fornicatur cum Na Pedrona et prolem habet geminam. Item 

Petrus Monot contraxit matrimonium cum Elicsende et prolem habet ex ea et non vult matrimonium 
sollempnizare in facie Ecclesie. 

Item Guillelmus Zavila fornicatur publice cum quadam muliere de qua habet prolem. Item 
dixerunt duo expredictis etiam quod Raimundus Destrada beneficiatus in Ecclesia Sancte Marie de 
Palatio adulteratur cum Cecilia uxor quondam Guillelmi Batayler et filium habet et dictus Guillelmus 
nolebat eum recognoscere tempore mortis suae et devictus amicorum consilio et ne testamentum 
ipsius ruperetur recognovit illam in C solidos et modo illa contraxit cum Bernardo Natalis et ista 
venit frecuenter ad domum fratris dicti beneficiati et ibi faciunt vistas suas a longis circa temporibus 
bene sunt XXI anni et ultra. Fatetur dictus minor ebdomedarius minor famam esse in loco et credit. 
Fatetur dictus Raimundus de Estrada se pecasse cum predicta et eam tenuisse vivente viro suo 
predicto tempore quo erat in minoribus constitutus scilicet tonsoratus.

Item dixerunt predicti duo quod dictus Raimundus de Strada adulteratur cum uxore Geraldi 
Bassa et modo parturiit et dicitur esse partus dicti beneficiati et frequenter participat cum ista; fatetur 
dictus ebdomedarius minor per sacramentum hec vera esse ut fama laborat in loco et quod mansus est 
destructus hac ratione et derelictus per virum ita quod nullus habitat. Fatetur dictus Raimundus de 
Strada se pecasse cum muliere predicta nec participasse cum ea per medium annum et fatetur famam 
esse in loco  quod dictus vir eius quia iuvenis est deservit mansum occasione predicta. Sed ipse credit 
quod pro eo deservit quia non habebat ibi qui comederet. Idem probat Petrus Baiuli presbiter et est fama 
quod predicta ratione fuerit mansus ad heremum redactus et destructus. Idem probat Bartholomeus 
Rigaldi presbiter et negat dictus Raimundus de Strada dictum partum esse suum nec ipsa dixit sibi 
unquam quo desset pregnans ab eo. Negat etiam dictum mansum esse propter eum desolatum. 
Composuit dictus Raimundus de Strada cum domino Episcopo de pena concubinatum predictorum 
ad quorumdam amicorum ipsius Raimundi instantiam debet ad XXX solidos quos solvit eidem.

Fol. 142 vto.                                          SANCTA MARIA DE PALATIO TORDERA (PALAUTORDERA)
Die mercurii III nonas iunii anno quo supra (3 Juny 1310) dictus dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam Sancte Marie de Palatio Tordera. Et fuerunt tonsorati in clericos: Michael Ferrarius de 
Sancto Celedonio, Bernardus Corey, Bernardus Michaelis de ista parrochia, Petrus de Valmaya, 
Franciscus Barbeni de Sancto Celedonio legitimi.

Et fuerunt vocati de parrochianis: Raimundus de Pinel, Petrus de Plano, Petrus Vidal, Arnaldus 
za Nogera, Petrus de Portella, Bernardus Corey et Jacobus Castilionis qui iurati dixerunt quod 
Raimundus de Strada presbiter beneficiatus istius Ecclesie defecit hic quod non fecit hic residentiam 
bene est annus nec tenuit hic servitorem. Sed ipse manet in ecclesia Sancti Stephani et serviebat ibi 
pro Berengario de campo ebdomadario maiori et veniebat huc cantore valde raro. Yunctum fuit sibi 
quod emendet servitium fallicum.

Item defecit hic servitium beneficii den Egelats a die mortis sue bene sunt VI septimane usque 
ad presentem diem in qua de dicto beneficio fuit provisum Petro Banibi presbitero et debet fieri et 
emendari servitium per manumissores dicti defuncti.

Item videtur eis quod beneficiati istius ecclesie scilicet Sancti Petri et Sancti Progeti cum hec 
duo baneficia sint per largitiones et legata parrochianorum instituta debeant exire ad absolutionem 
sepulcrorum una cum rectore ecclesie.

Item dixerunt quod Petrus zes Ameyes rector istius ecclesie stabilivit unum campum terre Petro 
Textoris alias cognominato Petrus Lobeti ad utilitatem ecclesie sine firma Episcopi ut credunt.
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Item mansus Serra qui tenetur pro ecclesia fuit venditus et alienatus per heredem ipsius Raimundo 
Beldia in dampnum ecclesie.

Item dixerunt quod Raimundus de Strada presbiter tenet publice et tenuit Raimundam Boza 
uxor Geraldi Boza et filium habuit dictus presbiter ex eadem et dictus vir eius desemparavit et dimisit 
mansum isto furore ductus et moratur cum domino cui servit et remanet mansus heremus et ipsa 
recessit ad domum fratris dicti Raimundi de Strada.

Fol. 143 Item Petrus zes Ameyes rector istius ecclesie tenet secum indomo quandam nomine 
Guillemona Salra de qua filiam habuit que decessit et postea duxit virum qui recessit de loco et ipsa 
servit adhuc dicto rectori sed iacet extra in domo propria et credunt quod non peccet aliter cum ea 
propter senectute licet ea mulier satis est iuvenis. Aseruit Bernardus Buadela presbiter predictam 
vera esse. Idem probat Petrus Baiuli presbiter de fama. Composuit cum domino Episcopo ad XXX 
solidos quos iuravit solvere hinc ad instans festum Sancte Marie de Septembri.

Item dixerunt quod Bonanatus Martini beneficiatus istius ecclesie tenet in domo quandam 
nomine Elicsendem baptizatam de qua est diffamatus. Fatetur Bernardus Buadela presbiter famam 
esse et dicitur quod dictus Bonanatus habuit magnam pecciam ab ea et talis est fama.

Item dixerunt quod Bernardus Buadela ebdomadarius minor Ecclesie Sancti Stephani tenet 
hic quandam na Mara Arquera ex qua filium et duas filias habet et ipsa est pregnans et ipsa vadit 
ad ecclesiam Sancti Stephani cotidie ad eum licet hic teneat ipsam domum suam et filius et filias 
manent cum patre. Composuit dictus Bernardus Buadela cum domino Episcopo ad C solidos pro 
pena concubinatus predicti de quibus solvit eidem XX solidos in crastinum Sancti Johannis Baptiste 
et fuit sibi iniunctum sub pena ingressus ecclesie de solvendis residuis hinc ad instantes kalendas iulii 
alias ingressum ecclesie ex tunc sibi nosceret interdictum. Item solvit XVV solidos prima die mensis 
iulii et fuit de residuis elongatus usque ad kalendas augusti sub pena predicta. Item solvit XXXV 
solidos ultima die iulii. Et fuit sibi iniunctum sub pena privationis benficii quod admodo non sis (sic) 
cum dicta muliere in loco suspecto nec aliquam teneat de cetero concubinam.

Item dixerunt quod Petrus Baiuli beneficiatus ipsius ecclesie consuevit tenere in concubinam 
uxorem den Costa antequam duceret virum et duos filios habuit ex eadem et ipsa venit etiam cum 
viro ad domum ipsius Petri Baiuli et serviunt sibi.

Item dixerunt quod Bartholomeus Rigaldi presbiter serviens in ecclesia ista fuit repertus anno 
preterito in domo uxoris den Bartholomei Lobera per ipsum virum ut dicitur cum uxore et hoc fuit de 
nocte et fuit ex inde sonus emissus. Juravit ad sancta Dei Evangelia dictus Bartholomeus quod ipse 
tunc erat in villa sancti Celedonii et omnia predicta negat.

Item dixerunt quod Petrus Martini Martini uxoratus dimissa uxore tenet publice Marie Casteylona 
et prolem habet. 

Item Ferrarius Flameya fornicatur cum na Poqui et prolem habet. Item Guillelmus Muliner 
tenet hic duas concubinas na Figera et na Riba maritata et a ratione dimisit mansum Petrus Riba vir 
eius. Item Berengarius Trio de Vila Maior tenet hic Guillelma Ermenganda et filium et filiam habet. 
Pontius Martini tenet publice Guillelmam et filiam habet. Guillelmus de A, fornicatur publice cum na 
dida et filiam habet. Item requirunt parrochiani quod mulieres que hic permanent in peccato publico 
ex eant de parrochia.

Fol. 143 vto.                                                                                                                                    CAMPINS
Die iovis sequenti et anno quo supra (4 Juny 1310) dictus dominus Episcopus visitavit Ecclesiam 

de Campins et fuerunt in clericos tonsorati scolares legitimi qui sequntur: Petrus de Podio, Jacobus 
Medici, Guillelmus Rosselli, Bernardus Terades, Petrus Plana, Franciscus Egidii, Guillelmus  Berat, 
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Petrus Torner, Laurentius dez Bachs, Petrus Laurentii, Bonanatus Martorelli, Jacobus Solerii, 
Bernardus Rovira de Sancto Celedonio, XIIII clerici tonsorati, Vitalis Roure de Falgars tonsoratus, 
Arnaldus de Prats de Campins.

Et fuerunt vocati de parrochianis Geraldus Riere, Petrus dez Roure, Raimundus Pontii, 
Guillelmus de Torrentibus, Ferrarius Canal, Petrus Felid et Berengarius dez Roure qui iurati dixerunt 
quod Petrus Gila rector istius ecclesie recipit capidas et nesciunt quo vadunt. Item dixerunt quod 
dictus rector tenuit tribus annis Elicsendem pro pedisseta et ipsa postea recessit ab eo et postea 
recuperavit eam et nunc manet secum pro pedisseta et est fama in parrochia quod eam cognoscit 
sed pro eo quia ipsa ab alio habuit prolem quia ab isto non impregnatur presumunt quod non peccet 
cum ea.

Item dixerunt quod dictus rector habuit quandam filiam duorum annorum a quadam muliere 
nomine Raimunda uxor quondam Bernardus de Casalet. 

Petrus Ferrandelli etiam iuratus probat idem et hoc addens quod dicta Raimunda venit frequenter 
ad domum ipsius rectoris et ipsa iuvenis mulier valde apta et ipse mutuavit viro suo C solidos super 
quadam pecia terre ita quo desset empta nisi certo tempore sibi esset dicta pectia restituta et vel 
quod facerent sibi ex inde perpetuo in gratiam frumenti censualem et post mortem viri ipse promisit 
reddere instrumentum dicte obligationis et rescindere contractum si permiteret se cognosci ab eo 
quod ipsa fecit sed ipse noluit sibi reddere instrumentum.

Item dixerunt quod Berengarius dez Puyol presbiter de Spinalbet tenet hic quandam nomine 
Elicsendem Cortada in concubinam et filium et filiam habet ex ea et ipse venit huc ad eam et ipsa 
vadit ad eum.

Item Petrus Serra uxoratus adulteratur cum Ermesende Rourela et duos filios habet ex ea. 
Bernardus Nogera uxoratus adulteratur cum Guillelma Fornesa uxore Petri Fornes que moratur 

Barchinone et ipsa non vult redire ad virum et dictus Bernardus habet prolem ex ea et mansi eorum 
hac ratione destruuntur et ipsa moratur a la pica den Colom.

Fol. 144  Item dixerunt quod Elicsendis concubinam rectoris de Linars mutuat hic ad usuras et 
mutuare consuevit et muat ut fama laborat de bonis rectoris et quidam ex dictis testibus voluit quedam 
vice vendere sibi frumentum a novel et nolebat sibi dare nisi III solidos cum dimidio de quarteria 
et sic noluit sibi venditionem facere. Idem probat Petrus Ferrandelli etiam predictus et huic etiam 
mutuavit III quarterias ordei et ipelte pro XXIII solidos et tempore contractus non valebat quare 
nisi VI solidos et erat terminus solutionis kalendas augusti et tempus contractus in hieme precedenti.

OLTZINELES (OLZINELLES)
Die veneris sequenti et anno quo supra (5 Juny 1310) dictus dominus Episcopus visitavit ecclesiam 

Sancti Stephani de Oltzinellis et fuit in clericum tonsoratus: Franciscus de Vilatort de Sancto 
Celedonio, legitimo. Et fuerunt vocati de parrochianis: Petrus Quintanela, Maimonus de Monte 
Sancto, Petrus de Muntlaret, Petrus de Muntlaret filius eius, Petrus Bacho et Guillelmus dez Terrers 
qui iurati dixerunt quod Arnaldus za Costa rector istius ecclesie in ortu solis surgit ad matutinum et 
non ante nec in hieme nec in state. 

Et ipse recipit capidas.
Item decessit quadam filia den Terres quadam nocte et dictus rector noluit sibi dicere missam 

dicentes se aliis negociïs ocupatum sed credunt quod propter meretricem quam tenebat in domo non 
reputavit se dignum celebrare. Item dixerunt quod dictus rector tenet concubinam publice in domo 
na Sobirana uxor Guillelmi dez Celers et filium habet ex ea duorum annorum et ipsa est pregnans ab 
eodem rectore et mater ipsius mulieris manet similiter cum Rectore et supracitats ductus Guillelmus 
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de Celers duxit dictam mulierem in uxore III dies dictus rector tenuit eam in domo sua et sunt III anni 
quod participat cum ea et credunt quod aliquando omitit celebrare missam propter pecatum ipsius 
mulieris. Fatetur dictus rector predicta omnia vera esse et cessare multoties missam celebrare ratione 
predicta. Dominus Episcopus iniunxit sibi et eum monuit ut hinc ad instans festum Sancti Johannis 
Baptiste inclusive satisfaciat sibi de pena concubinatus predicti usque ad C solidos alia ex nunc ut ex 
tunc sibi in hiis scriptis ingressum ecclesie interdixit et iniunxit sibi sub pena privationis beneficii quod 
ad modo non sit cum dicta muliere in loco (al final del full) suspecto nec aliquam teneat de cetero 
concubinam.

Item dictus rector habuit duos filios quos hic nutritur a Geralda de Olzina uxor Simonis de Olzina 
et iam de hoc fuit requisitus per episcopum nec credunt quod postea redieret ad eam. Fatetur dictus 
rector hec vera esse sed postea non participavit cum ea. 

Composuit cum domino Episcopo ad C solidos de pena concubinatuum predictorum et quos 
recepit Guillelmus de Canovis et obligavit se ad penam privationis beneficii si admodum sit cum 
aliqua de dictis mulieribus in loco suspecto vel si aliquam teneat de cetero concubinam et fuit alias si 
iniuncta pro modo culpe penitentia salutaris.

Item Petrus Quintanela propter iniuriam quam predictus rector faciebat sibi fecit rectorem citari 
cum littera episcopi et rector fecit propter hoc coveniri per curiam domini Bernardi de Capraria et 
damnificari et tandem composuit cum eo in psse fratris Bernardi de Ribalta et modo non vult stare 
dicto compromisso.

144 vto.                                                                                                                VILARDEL (VILARDELL)
Die sabbati VIII idus iunii anno quo supra (6 Juny 1310) que fuit vigilia Pentecostes idem dominus 

Episcopus visitavit ecclesiam Sancti Laurentii de Vilardello et fuerunt vocati de parrochianis: Petrus 
Rossel, Bernardus Stephani, Petrus Oliver, Petrus Novel, Tomas de Apilia et Geralda Oliver qui iurati 
dixerunt quod Petrus de Valle Bella rector istius ecclesie consuevit tenere in villa Sancti Celedonii 
quandam nomine Guillelmonam de Podio ex qua filiam habet quam tradit nuptii et illa manet in 
Sancto Celedonio et aliquando venit huc. 

Item dixerunt quod Simon de Lero contraxit matrimonium cum Berengaria de Podio et duas filias 
habet et non vult habitare cum uxore.

MUNT NEGRE (MONTNEGRE)
Die Pentecostarum anno quo supra (7 Juny 1310) idem dominus Episcopus celebravit hanc 

sanctam festivitatem cum fratribus suis in castro de Monte Nigro et dum in ecclesia parrochiali ipsius 
castri missarum sollempnia celebrantur tonsorati in clericum Petrus Felicis scolarem filium Petri 
Felicis de Barcha legitimum.

ALFOU
Die mercurii sequenti et anno quo supra (20 Setembre 1307) idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam Sancti Juliani de Alfodio et tonsoravit ibi duos scolares qui secuntur: Petrus de Sancto 
Ligerio, Franciscus filius Guillelmi Bardii de Carotitulo eiusdem dicunt.

Die martis proxima post festum Pentecostes et anno quo supra (9 Juny 1310) dictus dominus 
Episcopus descendit de Monte Nigro et visitavit ecclesiam Sancti Juliani de Alfodio et fuerunt vocati 
de parrochianis Guillelmus de Sancto Liceris, Bernardus Alfou, Guillelmus de Torrente, Raimundus 
de Malvet qui iurati dixerunt quod en Morel rector predicte ecclesie fuit et est adhuc diffamatus de 
Ermessende Legeta quam tenet pro pedisseta. Cetera recte.
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MUNT TORNES (MONTORNÈS)
Die mercurii sequenti et anno quo supra (10 Juny 1310) idem dominus Episcopus visitavit 

ecclesiam Sancti Saturnini de Monte Tornesio et non potuimus habere parrochianos propter 
ocupationem messium.

Fol. 145 (en blanc)

Fol. 145 vto.                                                                                     SANTA SUSANA (SANTA SUSANNA)
Die martis XVI kalendas iulii anno quo supra  (16 Juny 1310) Petrus de Linars rector ecclesie 

Sancte Susane venit ante presentiam domini Episcopi et eius palatio Barchinone et composuit cum 
eodem super eo quod fregerat carceran suum ignorat vagabundus per mundum cum meretricibus de 
ipsis etiam  ut per fidedignos accepit lenocinium comitendo et promisit domino episcopo C solidos 
pro pena et compositione predictorum solvere et dare de quibus dedit sibi comfestim LXXX solidos 
et iuravit solvere XX solidos residuos hinc ad XV dies prius instans festum Sancti Johannes Baptiste. 
Et dictus dominus Episcopus iniunxit sibi sub pena privationis beneficii ad quam dictus Petrus se 
obligavit si ad modum predictis similia faceret sententia accepteret aut se alquibus enormitatibus 
inmeseret vel teneret de cetero concubinam et dictus dominus Episcopus fecit sibi finem de omnibus 
excessibus supradictis pro dictis C solidos. Solvit dictos XX solidos infra terminum.